
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 5 / 2020

OGGETTO: ULTERIORI MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E 
GESTIONE  DELL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-2019  - 
SOSPENSIONE DEI MERCATI.

IL SINDACO

Visti
- il  decreto legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° marzo 2020;
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020;
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020;
- il  decreto del Presidente della Giunta della Regione Emilia-Romagna dell’8 marzo 
2020;
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020;

Verificato che in occasione dei mercati, di ogni estensione e tipologia, che si svolgono 
sul territorio cittadino non è possibile garantire le necessarie condizioni di sicurezza 
per la salvaguardia della salute pubblica;

Considerato che risulta  quindi  necessario,  a  tutela  della  salute  pubblica,  evitare  il 
verificarsi di fenomeni di assembramento attraverso l’adozione di un provvedimento 
contingibile  e urgente che ordini  la  sospensione dell’attività  di  commercio su area 
pubblica (mercati di qualunque estensione e tipologia);

Considerata, inoltre, l’ordinanza del Sindaco del Comune di Bologna del 9 marzo 2020, 
avente ad oggetto “Emergenza COVID-19. Misure a tutela della salute pubblica”;

Visto  l’articolo  50  del  decreto  legislativo  n.  267  del  2000  (TUEL  -  Testo  Unico 
dell’ordinamento degli Enti Locali);

Allo scopo di contenere il diffondersi del COVID-19 sul territorio comunale;

O R D I N A

a  partire  dal  10  marzo  2020  e  fino  al  3  aprile  2020  compresi,  la  sospensione 

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

dell’attività  di  commercio  su  area  pubblica  (mercati  di  qualunque  estensione  e 
tipologia);

A V V E R T E

che,  in  caso  di  mancata  ottemperanza  degli  obblighi  della  presente  ordinanza,  si 
procederà  alla  denuncia  all’Autorità  Giudiziaria  competente  per  il  reato  di  cui 
all’articolo 650 del codice penale;

D I S P O N E

che la presente ordinanza sia comunicata:
- alla Prefettura di Bologna;
- alla Polizia Locale del Comune di Budrio;
- al SUAP dell’Unione Terre di Pianura;
- all’Area Tecnica del Comune di Castenaso;
- alla Compagnia dei Carabinieri di Molinella;
- alla Stazione dei Carabinieri di Budrio;
- alla Stazione dei Carabinieri Mezzolara;
- alla Tenenza della Guardia di Finanza Molinella.

Lì, 10/03/2020 IL SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


